Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 3 апреля 2012 г. № 20

Об установлении фиксированных цен
на сельскохозяйственную продукцию
(растениеводства) урожая 2012 года,
закупаемую для государственных нужд

На основании подпункта 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. № 72 «О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь» Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить фиксированные цены на сельскохозяйственную продукцию (растениеводства) урожая 2012 года, закупаемую для государственных нужд, согласно приложению.

      2. Настоящее постановление  вступает  в  силу после его официального опубликования.

Министр

М.И.Русый

СОГЛАСОВАНО

Министр экономики

Республики Беларусь

                              Н.Г.Снопков

                           02 . _04_. 2012

                                                              Приложение

      к постановлению Министерства

                                                               сельского хозяйства и продовольствия

                                                               Республики Беларусь

                                                               _03_. ____04_____. 2012      № _20__

Фиксированные цены

на сельскохозяйственную продукцию

(растениеводства) урожая  2012 года,

закупаемую для  государственных нужд

	Наименование сельскохозяйственной

продукции (растениеводства)

	Фиксированная цена за 1 тонну ограничительной нормы (без налога на добавленную cтоимость) на условиях франко-организация, осуще-ствляющая произ-водство сельскохо-зяйственной продукции

(тыс. рублей)
	Фиксированная цена   за   1 тонну  базисной    нормы (без налога  на добавленную   стоимость) на условиях франко-организация, осуще-ствляющая  производство   сельскохозяйст-венной продукции (тыс. рублей)

	1
	2
	3

Ячмень пивоваренный

(ТУ РБ 190239501.773-2010)                     1 600*                               ​-

Ячмень (ГОСТ 28672-90 c из-

менением № 1 BY), поставляе-

мый для:

    продовольственных целей

    (класс 1)

        -
                          815

    выработки солода в спирто-

    вом производстве (класс 2)                       -

               1 020

Ячмень фуражный (СТБ 1136-

– 98 с изменением № 1)                                  -

                 525
​​​​​​​​​​​​​​​​​                                                 .
       *  Надбавка в размере 1 процента  к  цене  при  содержании  белка  11-11,5 процента, в размере 3 процентов – при содержании белка ниже  11 процентов.

2

	1
	2
	3

Рожь, поставляемая  для    пе-

реработки   в   муку    (ГОСТ

16990 – 88 с      изменениями

№ 1, 2 РБ, 3 BY, классы  1 – 3
или группа А)                                                -                                     540

Рожь, поставляемая  для    про-

изводства спирта    (ГОСТ

16990 – 88 с изменениями

№ 1, 2 РБ, 3 BY, классы  1 – 3
или группа А)                                                 -                                 1 135

Рожь фуражная (СТБ 1134-98

с изменением  № 1)                                        -
                440

Рожь фуражная, поставляемая

для производства спирта

(СТБ 1134-98 с изменением  № 1)                 -
                925

Тритикале,  пос​тавляемая

для:

   производства спирта

   (СТБ  1522 - 2005  с  изме-

   нениями     № 1, 2, ТУ РБ

   00959441.155-94   с  изме-

   нениями № 1 – 4, группа А)

       -                                  1 250

   производства спирта (СТБ

   1193-99  с  изменением  № 1,

   ТУ РБ 00959441.155-94 с  из-
   менениями № 1– 4, группа Б)                   -

              1 080

Пшеница   (ГОСТ  9353-90    с

изменением   № 1 BY)  озимая

и  яровая  мягкая  с   массовой

долей  клейковины:

    не   менее   28 процентов

    (класс 2)
                                            -                                    980

    не   менее   28 процентов,

    поставляемая для производ-

    ства спирта (класс 2)
  -                                   2 060

    не   менее   23 процентов

    (класс 3)

     -                                       915

3

	1
	2
	3

    не   менее   23 процентов,

    поставляемая для производ-

    ства спирта (класс 3)
  -                                      1 920

    не   менее   18 процентов

    (класс 4)

              -                                          800

    не   менее   18 процентов,

    поставляемая для производ-

    ства спирта (класс 4)
  -                                      1 680

Пшеница     фуражная    (СТБ

1135-98 с изменением № 1)                         -                                        595

Пшеница     фуражная, поставля-

емая для производства спирта

(СТБ 1135-98 с изменением № 1)                -                                      1 250

Овес   (ГОСТ   28673-90 с  из-

изменениями   № 1, 2 BY), по-

ставляемый   для   продоволь-

ственных целей:

    класс 1

                       -                                        800

    класс 2

              -

                 755
    класс 3

              -
                 605

Овес фуражный (СТБ 1137-98

с  изменением № 1)                                     -
      370

Гречиха (ГОСТ 19092-92), по-

ставляемая  для   переработки

в крупу:

   класс 1                                                      -                                     3 685

   класс 2                                                      -

                        3 430

   класс 3                                                      -                                     3 050

Просо   (ГОСТ 22983-88    с

с изменением  № 1),   постав-

ляемое для:

 продовольственных    целей:

     класс 1                                                   -                                      1 100

     класс 2                                                   -                                      1 010

                  4

	1
	2
	3

 переработки   в    комбикор-

 ма   и   на   кормовые    цели

 (класс 3)                                                    -                                         925

Горох (ГОСТ 28674-90), по-

ставляемый для:

  переработки  в крупу:

    класс 1                                                    -                                       1 780

    класс 2                                                    -                                       1 650

  кормовых  целей  и  перера-

  ботки в   комбикорма

  (класс 3)                                                     -                                      1 035

Зерно кукурузы для производ-

ства крахмала и крахмалопро-

дуктов ( ТУ BY 290215113.007-                  -                                    2 100

2010 с изменениями №1, 2, 3)
Маслосемена рапса (СТБ 1398-

-2003 с изменениями  № 1, 2),

поставляемые  для:

   пищевых    целей     (класс 1)
                -                                     3 100

   технических  целей (класс 2)
                -
                 2 880

Свекла  сахарная:
   кондиционная  (СТБ 1893-

   2008)                                                           -                                        350

   некондиционная (СТБ 1893-

   2008)
                                                     -                                        280